si qua homicidia, furta vel alia quecuuque enormia forefacta in hereditatibus seu terminis

prescripte abbacie patrata fuerint, nullius nisi abbatis iudieio iudicentur et pena, que

pro hits solvenda fuerit, monasterii usibus totaliter deputetur. Inhibemus insuper, ne

eoloni eorum nrbes edifficare, c]nstodire
b

vel reparare cogantur, sed liberi sint ab omni

exactione et solutione Polonica seu Theutonica, que nunc est vel processu temporis

potcrit suboriri, ab opole, a prevod, a solucione bovis et vacce, ab urna mellis, a naraz,

a po[voz, ab exactione, que poradlne]
b

dicitur, et ab omnibus prorsus aliis exactionibus

vel gravaminibus, qnibuscnnque nominibus censeantur. Omnes quoque libertates et inra

a domino Mysciwgio pie memorie principis (!)
c Pomoranie et a domino Swa[ntopolco

patre suo et]' ab aliis progenitoribus eorundem ipsis collatas prefato monasterio et

fratribus de Olyua pie et liberaliter perpetuo coufirmamus. Claustrum eeiam dominarum

Cystereiensis ordinis nomine Sarnowitz, quod pertinet [in Olyuam, sub nostram]" pro-

tectionem suscipimus confirmantes ipsis possessiones et villas subscriptas: Wircussino',

Liubekow, Cartussino, Vdargow et Swecin, totum quoque stagnum', quod Pesnitza

nominatur, et fluvium eiusdem nominis cum rivulo", qui Ostnitza dicitur, in utroque

littore cum libera clausura piscium et pratis circumiacentibus usque in mare et liberam

piscationem ibidem, unam quoque navem liberam allec vel rumbos aut ceteros pisces

libere capiendi predictis sanctimonialibus de Saruowitz h assignamus 1

pariter et donamns.

Ut ergo hec omnia rata ac lirma et a nostris successoribus penitus inviolata perpetuo

maneant, presentem paginam regalis sigilli nostri appensione et testium subscriptione

fecimus roborari. Testes sunt: dominus Swentza palatinus
k Gdanensis, comes Nycolaua

palatiuus
k

Dersouiensis', Boguslaus iudex, Laurencius castellanus Stolpensis, dominus

Heinricus abbas de Polplin , dominus Philippus archidyanus (!)
m

Poznaniensis, Swan-

toslaus protonotarius
1
' et alii quam plures clerici ac° layci fide digni p

. Datum et actum

in civitate nostra Gdanzk in crastino beati Luce ewangeliste anno domini millesimo*

CC°. nonagesimo quinto, indictione octava, concurrente quinto, epacta tercia.

»j docrerlmoi 11M. b) U>ch im Or. por*lll»e 11W. c) to auck 1W9. 4) loth im Or. *) Wirm.ino f) tteognum f) rywlo

hj krBuwkK ir.t». I) MABgwunu ItM. k) poJUUagt ltM. 1) DitMortoui* IM. m) arehidiKODiu ltM. n) proUMWoUrtai ItW. e) M 1W.
p> dlncni lit*, q) M*. 1»
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•532.

1295. October 19. Danxig. Konig Przemytlaw von Polen und Hersog von Pommern

btttatigt dem Klotter Oliva die tammtlichen Betitzungen und Rcchte. (Zweite, interpolierie Avtfertigung.)

Original »'w Staattarchiv tu Konigtberg Sclibl. LV n. 69 mil grin-rodien Seidenfaden, Siegel fehlt.

Die Schri/t erinnert an die interpolierte Qentralconfirmation ton 1283, X. 359; vahrend LV 68 und 70 a«f Linien

getchrieben tind, seigt LV 69 keine tolehen. VgL oben tu A'. 359.

In nomine domini amen. Quoniam generatio preterit et generatio advenit nichilquc

in humanu conditione stabile subsistit, quod propter mortalitatem hominum et labilem

mcmoriam eorundem in oblivionem non deveniat, ideo diseretorum virorum consilio

salubre remcdium est inventum, ut ea, que ab humanis actibus aguntur, scriptis auten-

ticis ad perpetunm eonfirmentur, ut exinde habeatur cognitio veritatis, si super hiis, que

acta sunt, snboriri contingat aliquid questionis. Igitur nos Primislius seeundus dei

gratia rex Polonie et dux Pomoranie ad notieiam universonim tam presencium quam

futurorum volumus devenire, quod nos ad laudem et honorem omnipotent dei et gloriose

matris eius virginis Marie augmeutandum monasterium, quod Olyua dicitur, Cvster-

ciensis ordinis, Wladislauietisis dyocesis, situm in Pomorania cum fratribus inibi deo

8ervientibus sub alas nostre protectionis suscipimus, confirmantes eis eorumque succes-

soribus omnes hereditates, villas seu possessiones, quas idem monasterium ex donatione

vel eonfirmatione illustris principis pie memorie domini Myeiwgii dilecti patrui nostri

ducis Pomoranie ac progenitorum suorum longo tempore, iusto titulo, pacifice posse-

derunt et possidcnt in presenti. In quibus subscriptas hereditates propriis nominibus

dignum duximus exprimeudas: in primis ipsum claustrum OljTiara cum grangia adiacente,

Tillas Prsimore, Podole, Gransow, Sterchow, Cincimitz, Pruseneiuo et grangiam

Bargnewitz, itisuper villas ipsis pro terra Gemewe in restaurum datas, quarum nomina

sunt hec: Bissckir cum pratis eiusdem ville circa Wislam sitis inter duos rivulos, videlicet

Stritzam et Bealestrunnara, sicut ea villa Bissekir ex antiquo noscitnr possedisse,

Ohoyno et parvum Choyno, Slomno, Baniuo, Czegnino, Nyuadoue, Thnchome cum omni

stagno adiacente, parvo videlicet et magno, quot Warsna dicitur, in omni littore, excepta

sola parte, que spectat ad villain domini episcopi, Begarewicz, Smolino, Quassin,

Wissoka, Brudvino, Sopot, dimidiam quoquc partem terre Oxiuie cum omnibus terminis